[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ВЕЧЫН ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

23 сессия

                                     от  «22» декабря 2021 года
 третьего  созыва

                               № 147
Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Вятской
сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района  Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Произвести перерасчет размеров ранее назначенных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, у которых оклад  месячного денежного содержания (среднемесячное (месячное) денежное содержание) для исчисления пенсии за выслугу лет определен исходя из денежного содержания, установленного до вступления в силу решения Собрания депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 22 ноября 2021 г. № 131 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятской сельской администрации Советском муниципальном районе Республики Марий Эл».

2. Осуществить перерасчет в соответствии с пунктом 1 настоящего решения с применением индекса 1,05, определенного исходя из размера ежемесячной пенсии за выслугу лет, установленной по состоянию на 30 сентября 2021 г.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 г.

         Глава
Вятского сельского поселения                                                      Н.А.Бастракова